
Edição 1056 –30 de Agosto de 2021 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10358/2021 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA O PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
DATA DA SESSÃO: 13/09/2021 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 14:00 HORAS 
O PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA - CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO - EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES, (WWW.BLL.ORG.BR) 
EDITAL DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E 
WWW.BLL.ORG.BR. 
SÃO SEBASTIÃO, 25 DE AGOSTO DE 2021. 
FRANCISCO DAS CHAGAS ALMEIDA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO 
 
 
 
 
 
 
Instituto Previdenciário do Município de São Sebastião 
Pregão Presencial nº 003/2021 Processo nº 5426/2021 Tipo: menor preço. Objeto: contratação de 
consultoria e assessoria técnica previdenciária e atuarial aplicadas aos regimes próprios de previdência 
social para o Instituto Previdenciário do Município de São Sebastião, conforme descrição e 
especificações dos serviços relacionados no anexo I. Data da realização: 22/09/2021 Horário de início da 
sessão: às 09:00 horas Local da realização da sessão: Sala de licitações da Secretaria de Administração 
– Departamento de Suprimentos Rua Sebastião Silvestre Neves, 214 – Centro - São Sebastião/SP. Taxa 
para adquirir o edital: R$ 4,00 (quatro reais) e disponível gratuitamente nos sites 
www.saosebastiao.sp.gov.br e/ou www.ssprev.sp.gov.br/licitacao. São Sebastião, 27 de agosto de 2021. 
Adilson Ferreira de Moraes. Presidente. 
 
 
 
 
 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO torna público que no dia 14 DE SETEMBRO DE 2021 
(14/09/2021), às 10:00 horas, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 04/21, do tipo 
menor preço unitário por lote, através do sistema de registro de preços, para a contratação de empresa 
para aquisição de combustível, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Sebastião, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I. As condições e especificações 
constam do EDITAL que poderá ser obtido somente no sitio da Câmara Municipal 
www.saosebastiao.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser esclarecidas junto à CPL da Câmara 
Municipal de São Sebastião, de segunda à sexta-feira, no horário das 9:00h às 14:00h, sito à Rua 
Capitão Luiz Soares, nº 37, Centro, São Sebastião/SP – Telefone (12) 3891-0000, ou pelo email 
compras@camarasaosebastiao.sp.gov.br . As propostas de preços e documentos de habilitação deverão 
ser protocolizadas e entregues até o dia e horário acima descritos, junto ao Pregoeiro da Câmara 
Municipal de São Sebastião/SP. São Sebastião, 30 de agosto de 2021. Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São Sebastião. 
 
 
 
 
 
 
 
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04.2021 
Pregão Presencial nº: 07/2021 
Processo nº: 006/2021 
Data da Assinatura: 25/08/2021 
PUBLICADO NO DOEM EM 27 DE AGOSTO DE 2021 – EDIÇÃO Nº 1055, PÁG. 03. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO, Presidente da Fundação de Saúde Pública de São 
Sebastião, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a retificação do Extrato da Ata de 
Registro de Preços nº 04.2021 referente ao processo acima descrito, publicado em 27 de agosto de 
2021, no Diário Oficial Eletrônico Municipal, tendo como alteração a inclusão do lote nº 19. 

ONDE SE LÊ: 

“...Empresa detentora: TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELII ME, inscrita no CNPJ: 
21.613.975/0001-65; cujos preços finais foram: 

• LOTE 1 – R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais). 

• LOTE 7 – R$ 95.400,00 (noventa e cinco mil e quatrocentos reais). 

• LOTE 10 – R$ 11.680,00 (onze mil, seiscentos e oitenta reais). 

• LOTE 11 – R$ 5.925,00 (cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais) 

• LOTE 16 – R$ 28.620,00 (vinte e oito mil, seiscentos e vinte reais) ...” 

LEIA-SE: 

“... Empresa detentora: TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELII ME, inscrita no CNPJ: 
21.613.975/0001-65; cujos preços finais foram: 

• LOTE 1 – R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais). 

• LOTE 7 – R$ 95.400,00 (noventa e cinco mil e quatrocentos reais). 

• LOTE 10 – R$ 11.680,00 (onze mil, seiscentos e oitenta reais). 

• LOTE 11 – R$ 5.925,00 (cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais) 

• LOTE 16 – R$ 28.620,00 (vinte e oito mil, seiscentos e vinte reais). 

• LOTE 19 – R$ 3.504,00 (três mil, quinhentos e quatro reais) ...” 

São Sebastião, 30 de agosto de 2021. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 

 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.2021 
Pregão Presencial nº: 07/2021 
Processo nº: 006/2021 
Data da Assinatura: 24/08/2021 
PUBLICADO NO DOEM EM 27 DE AGOSTO DE 2021 – EDIÇÃO Nº 1055, PÁG. 03. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO, Presidente da Fundação de Saúde Pública de São 
Sebastião, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a retificação do Extrato da Ata de 
Registro de Preços nº 06.2021 referente ao processo acima descrito, publicado em 27 de agosto de 
2021, no Diário Oficial Eletrônico Municipal, tendo como alteração a correção do valor do Lote 12. 

ONDE SE LÊ: 

“... Empresa detentora: FERRINI COMÉRCIO E CONSULTORIA LTDA ME, inscrita no CNPJ: 
13.642.211/0001-70; cujos preços finais foram: 

• LOTE 2 – R$ 111.690,00 (cento e onze mil, seiscentos e noventa reais). 

• LOTE 12 – R$ 27.230,00 (vinte e sete mil, duzentos e trinta reais) ...”. 

LEIA-SE: 

“... Empresa detentora: FERRINI COMÉRCIO E CONSULTORIA LTDA ME, inscrita no CNPJ: 
13.642.211/0001-70; cujos preços finais foram: 

• LOTE 2 – R$ 111.690,00 (cento e onze mil, seiscentos e noventa reais). 

• LOTE 12 – R$ 37.230,00 (trinta e sete mil, duzentos e trinta reais) ...” 
 
São Sebastião, 30 de agosto de 2021. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna - Fundass 
Processo nº 024/2021 
Modalidade: Pregão Presencial Nº 001/2021 - Registro de Preço para Contratação de Empresa 
Especializada para Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, destinados às 
necessidades dos Polos Culturais, Sede da Fundass, Teatro Municipal, Museus e Afins.  
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 002/2021 
Detentora: Bastião Comércio e Serviços Eireli - ME 
Lotes 03 e 07 
Valor: R$ 30.740,04 (Trinta mil, setecentos e quarenta reais e quatro centavos)  
 
 
 
 
 
Instituto Previdenciário do Município de São Sebastião 
Pregão Presencial nº 004/2021 Processo nº 6417/2020 Tipo: menor preço global por lote. Objeto: 
Aquisição de computadores. Data da realização: 21/09/2021 Horário de início da sessão: às 09:00 horas 
Local da realização da sessão: Sala de licitações da Secretaria de Administração – Departamento de 
Suprimentos Rua Sebastião Silvestre Neves, 214 – Centro - São Sebastião/SP. Taxa para adquirir o 
edital: R$ 4,00 (quatro reais) e disponível gratuitamente nos sites www.saosebastiao.sp.gov.br e/ou 
www.ssprev.sp.gov.br/licitacao. São Sebastião, 23 de agosto de 2021. Adilson Ferreira de Moraes. 
Presidente 
 
 
 
 
 
 
Instituto Previdenciário do Município de São Sebastião 
Pregão Presencial nº 005/2021 Processo nº 6736/2021 Tipo: menor preço global por lote. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para realização de serviços de censo previdenciário dos 
servidores ativos e inativos, e seus dependentes, vinculados ao instituto previdenciário do município de 
São Sebastião, conforme descrição e especificação contidas nos anexos I e II, parte integrante deste 
edital. Data da realização: 22/09/2021 Horário de início da sessão: às 14:00 horas Local da realização da 
sessão: Sala de licitações da Secretaria de Administração – Departamento de Suprimentos Rua 
Sebastião Silvestre Neves, 214 – Centro - São Sebastião/SP. Taxa para adquirir o edital: R$ 4,00 (quatro 
reais) e disponível gratuitamente nos sites www.saosebastiao.sp.gov.br e/ou 
www.ssprev.sp.gov.br/licitacao. São Sebastião, 27 de agosto de 2021. Adilson Ferreira de Moraes. 
Presidente. 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº. 01 de prazo ao Contrato Administrativo 2021SEMAM005 - Processo n.º 
718.891/2020  
Contratada: TCA Soluções e Planejamento Ambiental Ltda EPP 
Contratante: Município de São Sebastião 

Modalidade: TP n.º 013/2020. 
Objeto: Elaboração do plano de drenagem e manejo de águas pluviais para bacia do Rio Grande - 
Boiçucanga 

Prazo: 06(seis) meses  
Data: 06.08.2021 
Assinam Felipe Augusto pelo contratante e Felipe Rodrigues Gonzaga pela contratada. 
 

 

 

 

 

 
 

http://www.ssprev.sp.gov.br/licitacao
http://www.saosebastiao.sp.gov.br/
mailto:compras@camarasaosebastiao.sp.gov.br
http://www.ssprev.sp.gov.br/licitacao
http://www.ssprev.sp.gov.br/licitacao
656577
Destacar


